
UCHWAŁA NR   VII/ 48/ 2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 21 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Oksa w 2019 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2019, 
poz. 506) oraz art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. ( Dz. U. z 2019 r. poz. 122), 
Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W załączniku do uchwały Nr IV/20/2019 z 29.01.2019 r. w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Oksa w 2019 roku” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację 
i kastrację zwierząt w schronisku” 

2) W § 7 skreśla się ust. 2 

3) §7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa 
rolnego, o którym mowa w § 1 pkt 3. 

4) §11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Zwierzęta gospodarskie, które w jakikolwiek sposób stały się bezdomne 
(uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone lub były utrzymywane w niewłaściwych warunkach) będą 
przekazywane do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 1 pkt 3, które zapewni zwierzęciu właściwe 
warunki bytowania. 

5) §13 otrzymuje brzmienie: „Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie pochodzą ze 
środków własnych Gminy i są zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 2019 przyjętym Uchwałą Rady 
Gminy w Oksie Nr IV/18/2019 z dnia 29.01.2019 i wynoszą 35 000,00 zł, w tym: 

- 27 300,00 zł na wyłapywanie, przejęcie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku; 

- 6 200,00 zł na zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt domowych; 

- 300,00 zł opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

- 300,00 zł na usypianie ślepych miotów; 

- 900,00 zł na pozostałe zadania objęte Programem.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego

Id: MSZYI-PTHPY-YMBXN-XUWSB-CDHEC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   VII/ 48/ 2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 21 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Oksa w 2019 roku”. W związku z pismem Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 19.03.2019 r., Znak: PNK.I.4131.65.2019 dotyczącym „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Oksa w 2019” roku 
przyjętego uchwałą Nr IV/20/2019, Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagi zawarte w ww. piśmie, 
z wyjątkiem przepisów dot. dofinansowania przez Gminę zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt 
domowych. Zgodnie bowiem z wyrokami sądów administracyjnych, w tym wyrokiem WSA w Krakowie 
z dnia 07.03.2018 – II SA/Kr 1720/17, gminy mogą dofinansowywać zabiegi sterylizacji lub kastracji 
zwierząt niebędących zwierzętami bezdomnymi.

Id: MSZYI-PTHPY-YMBXN-XUWSB-CDHEC. Uchwalony Strona 1




